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Justitsområdet og Ligestilling 

 

 

 

Dato: 28-03-2022 

J.nr.: 01.31.06/22-00975 

 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag den 23. 

marts 2022 

Tillægsbevillingsansøgning om forhøjelse af Nukissiorfiits trækningsret i Landskassen. 

Udvalgets sag nr. 01.31.06/22-00975.  

”Naalakkersuisut indstiller, 

 

at der i forslag til tillægsbevillingslov for 2022 optages tekstanmærkning til hovedkonto 
20.10.11 Nettorenter, i henhold til vedlagte bilag.” 

 

Finansudvalgets bemærkninger og spørgsmål 

Med nærværende ansøgning ønsker Naalaakkersuisut at forhøje Nukissiorfits trækningsret med 

16,7 mio. kroner i 2022 ved ændring af tekstanmærkning til konto 20.10.11.  

 

Finansudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte bemærkninger og spørgsmål godkender Finans- og Skatteudvalget 

ovenstående indstillinger og dermed følgende tekstanmærkning jf. oplæggets bilag 1:  

Naalakkersuisoq for Finanser, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling - 

Aktivitetsområde 20 – 24 

Til hovedkonto 20.10.11 Nettorenter 

Tekstanmærkning og dertilhørende bemærkninger i FL2022 til nærværende hovedkonto søges 

slettet og følgende tekstanmærkning søges optaget til nærværende hovedkonto i forslag til 

tillægsbevillingslov for 2022: 

 

”Naalakkersuisut bemyndiges til at give følgende trækningsrettigheder i Landskassen: 

 

Mittarfeqarfiit 200,00 mio. kr. 

Nukissiorfiit 86,70 mio. kr. 
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Anvendelse af trækningsretten forrentes med 3 % p.a. Indestående forrentes med 0 % p.a. Renten 

beregnes på basis af det faktiske antal forløbne dage divideret med et år på 360 dage. Rente af 

henholdsvis træk eller indestående beregnes dag til dag og tilskrives kvartalsvis.”  

 

Bemærkninger til hovedkonto 20.10.11 Nettorenter 

Bemærkningerne til tekstanmærkning til nærværende hovedkonto i FL2022 søges slettet og 

følgende bemærkninger søges optaget til nærværende hovedkonto i forslag til tillægsbevillingslov 

for 2022: 

 

”På grund af likviditetsforskydninger i den daglige drift af Mittarfeqarfiit og Nukissiorfiit er der behov 

for en trækningsret i Landskassen, idet de nettostyrede virksomheder ikke har mulighed for at optage 

lån på kommercielle vilkår. Renten på indestående fra de nettostyrede virksomheder er på 0 % p.a.  

 

Med nærværende tillægsbevilling søges der om en forhøjelse af Nukissiorfiits trækningsret i 

Landskassen fra 70 til 86,7 mio. kr. Baggrunden herfor er vedtagelsen Inatsisartutlov nr. 22 af 1. 

december 2021 om rammebetingelser for anlæg, finansiering og drift af vandkraftværker med 

tilhørende faciliteter til forsyning af Nuuk samt Qasigiannguit og Aasiaat.  

 

Nukissiorfiit skal til ovenstående formål gennemføre en række aktiviteter frem til der er gennemført 

udbudsrunde og valgt en bygherre. Dette indebærer bl.a. VVM-redegørelse, supplerende 

forundersøgelser samt bistand til udarbejdelse af udbudsmateriale og udvælgelse af bygherre.  

 

Nukissiorfiit estimerer, at deres udgifter til dette beløber sig til i alt 51,1 mio. kr. over årene 2022 – 

2026, hvoraf udgifterne for 2022 vurderes at udgøre 16,7 mio. kr. Det er udgifter, som Nukissiorfiit 

ikke har mulighed for at finansiere med deres nuværende bevilling.  

 

Det er naturligvis ikke hensigtsmæssigt at øge Nukissiorfiits trækningsret til anvendelse til 

ovenstående udbudsrunde og forundersøgelser mv., som ikke kan betragtes som værende 

likviditetsforskydninger i den daglige drift, som trækningsretten er tiltænkt. Der skal i den forbindelse 

gøres opmærksom på, at der i den kommende tid vil søges gennemført andre tiltag, som skal søge 

at tage hånd om Nukissiorfiits langsigtede økonomiske udfordringer for virksomhedens nuværende 

forsyningsanlæg, hvor der vurderes at være et betydeligt efterslæb. 

 

Tekstanmærkningen er videreført fra FL 2021 i tilrettet form.” 
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På udvalgets vegne 

 

Jens Napaattooq 

Formand for Finans – og Skatteudvalget 


